ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
Unidos Por Uma Aracoiaba Melhor

________________________________________________________________________
Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

RESOLUÇÃO Nº 249/17, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DAS
COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARACOIABA PARA A
LEGISLATURA 2017/2020 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no
uso de suas atribuições legais, aprova e promulga a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Ficam assim constituídas as Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Aracoiaba de acordo com o Regimento Interno no seu Art. 41, I, parágrafo
único, incisos I, II, III e IV.

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL;

PRESIDENTE: Selma Maria Bezerra Gomes
RELATOR: Francisco Rogério Alexandre Felipe
MEMBRO: Francisco Castelo Branco de Oliveira

II – COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADAS DE CONTAS;

PRESIDENTE: Francisco Rogério Alexandre Felipe
RELATOR: Sidney Brasil Coelho
MEMBRO: Wellington Nonato da Silva

III – COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICO, AGROINDÚSTRIA,

COMÉRCIO E TURISMO;

PRESIDENTE: Francisco Helder Loureiro Paz
RELATOR: Pedro Campêlo Nogueira
MEMBRO: José Wilson Dantas da Silva

IV – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E

DIREITOS HUMANOS.

PRESIDENTE: José Wilson Dantas da Silva

RELATOR: Francisco De Assis Pinheiro de Sousa
MEMBRO: Francisco José Evangelista da Silva

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
Unidos Por Uma Aracoiaba Melhor

________________________________________________________________________
Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário especialmente a Resolução nº
204/05, de 15 de fevereiro de 2005.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 15

de fevereiro de 2017.

Maria da Conceição Alves Pinheiro
PRESIDENTE

Francisco Rogério Alexandre Felipe
VICE-PRESIDENTE

Francisco De Assis Pinheiro de Sousa
1º SECRETÁRIO

José Wilson Dantas da Silva
2º SECRETÁRIO